PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания Центрального совета Ассоциации
Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

“Межрегиональный центр экспертов и профессиональных  управляющих”

(Ассоциация СРО «МЦПУ»)

г. Москва

                    «22» ноября 2019г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Центрального Совета Ассоциации СРО «МЦПУ»:

Бендиков Михаил Александрович, Бирюкова Оксана Васильевна, Грязнов Дмитрий Николаевич, Колесников Михаил Михайлович, Корзун Ирина Владимировна, Костюнин Александр Валерьевич, Кузнецов Максим Александрович, Лабынин Владимир Константинович, Латыпов Равил Умярович, Лыков Олег Сергеевич, Маркина Виктория Александровна, Олевинский Эдуард Юрьевич, Парфенов Олег Александрович, Рябовол Юрий Анатольевич, Таляровский Валерий Андреевич, Терентьев Дмитрий Валентинович, Тедеев Кахабер Тамазович, Хабибуллин Ильнур Илсурович.
Кворум –90%
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены Ассоциации СРО «МЦПУ» Филатовой Ирины Валерьевны (Территориальный комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Созидание»);
2. О приеме в члены Ассоциации СРО «МЦПУ» Петрова Дмитрия Юрьевича (Территориальный комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Москва-4»);
3. Об аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ»;

4. О продлении аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ»;

5. Об аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ» электронных торговых площадок.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Маркину В.А., которая представила членам Центрального совета Ассоциации СРО «МЦПУ» заявление о вступлении в члены Ассоциации СРО «МЦПУ» и личное дело Филатовой Ирины Валерьевны (Территориальный комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Созидание») и предложила включить в члены Ассоциации СРО «МЦПУ».

Возражений и дополнений не последовало.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Постановили:

Принять в члены Ассоциации СРО «МЦПУ» Филатову Ирину Валерьевну (Территориальный комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Созидание»).
По второму вопросу повестки дня слушали:

Маркину В.А., которая представила членам Центрального совета Ассоциации СРО «МЦПУ» заявление о вступлении в члены Ассоциации СРО «МЦПУ» и личное дело Петрова Дмитрия Юрьевича (Территориальный комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Москва-4») и предложила включить в члены Ассоциации СРО «МЦПУ».

Возражений и дополнений не последовало.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Постановили:

Принять в члены Ассоциации СРО «МЦПУ» Петрова Дмитрия Юрьевича (Территориальный комитет Ассоциации СРО «МЦПУ» в городе Москве «Москва-4»).
По третьему вопросу повестки дня слушали:

Маркину В.А., которая сообщила, что получены и рассмотрены заявления с ходатайством об аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ» и пакет документов от следующих лиц:
	Наименование организации
	Вид деятельности

	АО «РА «Нортия»
	деятельность агентств недвижимости за вознаграждение или на договорной основе

	ООО Антикризисная консалтинговая группа «Навигатор»
	деятельность в области права

	деятельность по проведению финансового аудита

	консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления

	исследование конъюнктуры рынка

	ООО «Алкон»
	анализ финансово-хозяйственной деятельности предприятий и организаций

	проведение инвентаризации и переоценке основных фондов на различных управляемых объектах

	подготовка и проведение аукционов по продаже имущества должника

	разработка планов антикризисного управления

	архивная обработка документов

	ООО «РосФинансАудит»
	консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления

	деятельность в области бухгалтерского учета и аудита

	деятельность в области права

Представленные документы отвечают требованиям Положения об аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ». Маркина В.А. предложила аккредитовать указанные выше организации.
Возражений не поступило.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Постановили:

Аккредитовать при Ассоциации СРО «МЦПУ» сроком на 1 (один) год  до 22.11.2020г. следующие лица:
	Наименование организации
	Вид деятельности

	АО «РА «Нортия»
	деятельность агентств недвижимости за вознаграждение или на договорной основе

	ООО Антикризисная консалтинговая группа «Навигатор»
	деятельность в области права

	деятельность по проведению финансового аудита

	консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления

	исследование конъюнктуры рынка

	ООО «Алкон»
	анализ финансово-хозяйственной деятельности предприятий и организаций

	проведение инвентаризации и переоценке основных фондов на различных управляемых объектах

	подготовка и проведение аукционов по продаже имущества должника

	разработка планов антикризисного управления

	архивная обработка документов

	ООО «РосФинансАудит»
	консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления

	деятельность в области бухгалтерского учета и аудита

	деятельность в области права

По четвертому вопросу повестки дня слушали:
Маркину В.А., которая сообщила, что получены и рассмотрены заявления с ходатайством о  продлении аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ» и пакет документов от следующих лиц:

	Наименование организации
	Вид деятельности

	ООО «ВерсияПроф»
	деятельность в области права, бухгалтерского учета

	консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления предприятием

	консультирование по вопросам финансового посредничества

	оказание широкого комплекса правовых услуг

	разработка тендерной документации для торгов

	организация, ведение протокольной службы, обслуживание специалистами по подготовке деловых документов

	подготовка и проведение финансового анализа

	подготовка документов для сдачи в архив

	подготовка и проведение электронных торгов

	ООО «Специализированная организация «Трэйд-мастер»
	организация и проведение торгов

Представленные документы отвечают требованиям Положения об аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ». Маркина В.А. предложила продлить аккредитацию.

Возражений не поступило.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

            Постановили:

Продлить аккредитацию при Ассоциации СРО «МЦПУ» сроком на 1 (один) год до 29.10.2020г. следующим лицам:
	Наименование организации
	Вид деятельности

	ООО «ВерсияПроф»
	деятельность в области права, бухгалтерского учета

	консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления предприятием

	консультирование по вопросам финансового посредничества

	оказание широкого комплекса правовых услуг

	разработка тендерной документации для торгов

	организация, ведение протокольной службы, обслуживание специалистами по подготовке деловых документов

	подготовка и проведение финансового анализа

	подготовка документов для сдачи в архив

	подготовка и проведение электронных торгов

	ООО «Специализированная организация «Трэйд-мастер»
	организация и проведение торгов

По пятому вопросу повестки дня слушали:
Маркину В.А., которая сообщила, что получено и рассмотрено заявление с ходатайством об аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ» и пакет документов от следующей электронной торговой площадки:

	Наименование организации
	Вид деятельности
	Примечание

	ООО «Тендер гарант»
	оператор электронной торговой площадки
	аккредитация для работы в процедуре банкротства Балдина В.П., дело № А59-5694/2017

Представленные документы отвечают требованиям Положения об аккредитации при Ассоциации СРО «МЦПУ». Маркина В.А. предложила аккредитовать указанную выше электронную торговую площадку.
Возражений не поступило.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.

Постановили:

Аккредитовать при Ассоциации СРО «МЦПУ» сроком на 1 (один) год  до 22.11.2020г. следующую электронную торговую площадку:
	Наименование организации
	Вид деятельности
	Примечание

	ООО «Тендер гарант»
	оператор электронной торговой площадки
	аккредитация для работы в процедуре банкротства Балдина В.П., дело № А59-5694/2017

Председатель Центрального совета

Ассоциации СРО «МЦПУ»

                                                                                           В.А. Маркина
PAGE